Prefeitura Municipal de Catiguá c. i.~
C\JPJ .is 12-1.344,000 1-10 ~Aílg

DECRETO Nº 051/2017, DE 04 DE SETEMBRO DE 2017.

"Dispõe sobre o expediente nas repartições pübllcas
municipais no dia 08 de setembro de 2017 e dà outras
providências"

VERA LÚCIA OE AZEVEDO VALLEJO, Prefeita Mumopal de Cabgua Comarca
de Catanduva Estado de São Paulo. usando de suas atribuições legais e nos termos do item VII e
IX do An 73 da Lei Orgânica do Mun1ci pio de Cat1guâ

CONSIDERANDO que o dia 07 de setembro de 2017, 5° feira, data alusiva ao
amverséno da Independência do Brasil •·semana da Pátria"

CONSIDERANDO que a transferência das comemorações para o dia 08 de
setembro se revela conveniente para os funcionânos e a Administração

CONSIDERANDO ainda que . os serviços considerados essenciais não serao
afetados

D E CRETA:

Art. 1° - Fica considerado facultativo o ponto do dia 08 d e setembro de 2017 6°
feira, nas repartições públ icas municipais.

Art. 2° - O disposto neste Decreto não se aplica às repartições em que, por sua
natureza houver necessidade de funcionamento ininterrupto

Art. Jº • Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicação

Prefeitura Municipal de Catiguâ 04 dj setembro de 2017.

I (.. f~1f/
VERA L~ EOO VALLEJO

Prefeita un1opal

R~n.trado na '"rcnui.11 .-\dn\1ni~tr.1Sl\a cm fn.ro JMOJWlO. puhtu..:• Jo ~11' ali,:1i1,:lo t'tn li.li.~ de tot.1ume (tc..u Prefeitura. e CO\ 11Jo pana
puhli~ ('111 j<irnnl, na data supra.

CLAUDIO ROBERTO FEOERICI
Secretário Administrativo

Avenido José Zonconer, 31 2 - CEP 15870-000 - FO NE (1 7) 3564-9500 - FAX: (17) 3564-1224
e -moiL prefeituro@co tiguo .sp .gov.br